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Protokół Nr 40/22 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 22 kwietnia 2022 r.  

w godzinach: 12.30-15.00 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami finansowymi za 2021 rok przedłożonymi przez 

wojewódzkie samorządowe instytucje kultury  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Buskiego. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały  

Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 

r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 

2021 r. poz. 3800).  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2021 r. 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Komisji do składu Zespołu Rekrutacyjnego oceniającego 

formularze zgłoszeniowe kandydatów na radnych Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji.  

7. Sprawy różne.  
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Ad. 1 

W nawiązaniu do złożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury sprawozdań 

finansowych za 2021 rok, stanowiących akta 46 sesji sejmiku, dyrektorzy obecni na 

posiedzeniu udzielili odpowiedzi Radnym w tym temacie. 

Jako pierwszy głos zabrał Michał Kotański, Dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego  

w Kielcach, który doprecyzował wykonany harmonogram budowy nowej siedziby teatru.  

Po czym Radna Jolanta Tyjas zapytała o poruszoną w mediach kwestię wystawionej sztuki 

„Ale z naszymi umarłymi”, która to wzbudziła szeroki rozgłos z powodu domniemanej obrazy 

świętej pamięci pary prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich. 

W odpowiedzi Dyrektor Kotański zdementował medialne doniesienia twierdząc, że osoby, 

które podniosły larum nawet nie widziały przedstawienia, a sama sztuka nie ma nic wspólnego 

z obrazą kogokolwiek.  

Dalej Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji poprosiła o rozwinięcie odpowiedzi 

bowiem również do niej dochodziły niepokojące głosy mieszkańców w tej kwestii. 

W związku z tym, Dyrektor Kotański powtórzył, że rzekomo obrazoburcza scena nie istnieje  

w spektaklu, a rozpatrywanie sztuki w kontekście ideologicznym nie ma sensu, gdyż każdy  

w tej kwestii ma inną wrażliwość i poglądy.   

Na zakończenie tego wątku dyskusji zgłosił się Radny Tadeusz Kowalczyk, który wyraził 

ubolewanie z powodu całego zamieszania wokół sztuki i zgłosił chęć osobistego obejrzenia 

spektaklu, aby zweryfikować negatywne doniesienia.  

W tym miejscu poszczególni dyrektorzy samorządowych jednostek kultury przedstawili  

w skrócie harmonogram wykonanych zadań w 2021 roku. Przedstawione informacje wchodzą 

w skład sprawozdań finansowych za rok 2021 stanowiących akta 46 sesji sejmiku.  

W odniesieniu do wystąpienia Adriana Ścipióra p.o Dyrektora WDK w Kielcach pojawiło 

się pytanie ze strony Radnego Grzegorza Świercza, aby dyrektor przedstawił jakie nowe 

imprezy są w planach do wprowadzenia w WDK w najbliższym czasie.  
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W odpowiedzi Dyrektor Ścipiór wymienił plany nawiązania współpracy WDK ze szkołami, 

oraz prowadzenie pieczy nad innymi domami kultury z regionu. Ponadto, dyrektor 

zadeklarował, że WDK nie będzie się zamykał w budynku tylko wyjdzie na zewnątrz do ludzi. 

Następnie Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji zapytała, czy WDK stać, aby za tak 

niską kwotę wynajmować pomieszczenia dla tymczasowej siedziby teatru. 

Dyrektor Ścipiór odpowiedział, że miesięczna kwota pozyskana z czynszu z teatru jest 

znacznie mniejsza niż kwota raty za kredyt na adaptację pomieszczeń dla teatru.  

W tym miejscu wtrącił się Radny Grzegorz Świercz i powiedział, że aby zobaczyć rzeczywiste 

obciążenia dla WDK trzeba ustalić koszt utrzymania zaadaptowanych pomieszczeń ponieważ 

teatr się wyprowadzi a wyremontowane sale zostaną po stronie WDK. 

Aby uzupełnić dane głos zabrała Małgorzata Rudnicka, p.o Dyrektor Departamentu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, która przekazała, że teatr wniósł ze swojej strony do 

siedziby WDK istotny sprzęt w postaci oświetlenia, nagłośnienia i foteli dla widowni w bardzo 

dobrym stanie. Co istotne cały przekazany sprzęt został wliczony na poczet przyszłych kosztów 

dotyczących najmu.  

Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji zapytała natomiast co Dyrektor Ścipiór planuje, 

aby zespół Kielce wrócił do dawnej świetności.  

W reakcji Dyrektor poinformował, że obecnie ze względu na koszty trwa ustalanie warunków 

z panią choreograf, która w latach poprzednich prowadziła zespół. Ponadto, sam skład zespołu 

liczy 12 osób na stałe i najbliższy występ odbędzie się z okazji święta 3 Maja.  

W podsumowaniu Agnieszka Buras poprosiła, aby zaangażować do zespołu młodzież, która 

wprowadzi nowego ducha i werwę do grupy.  

Dalej Radny Grzegorz Świercz zaapelował, aby zespół Kielce wziął udział w „Europeadzie” 

to jest przeglądzie zespołów folklorystycznych z całej Europy w Kłajpedzie. Ze wstępnych 

ustaleń wiadomo, że prezydent Miasta Kielce dofinansuje koszt wyjazdu zespołu ale pozostaje 

potrzeba takiego działania po stronie Marszałka.  
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Ad. 2  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

województwa świętokrzyskiego przedstawiła Dyrektor Rudnicka.  

Zgodnie z wcześniejszą praktyką wykaz udzielonych dotacji znalazł się w formie tabeli  

w projekcie uchwały, zatem radni mieli możliwość osobistej lektury przed posiedzeniem. 

Ogólnie Dyrektor Rudnicka podała, że z 45 złożonych ofert 26 uzyskało dofinansowanie  

i niestety kwoty udzielonych dotacji w większości przypadków są mniejsze niż wnioskowane.  

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały i poprzez głosowanie wydali 

pozytywną opinię. Zał. nr 3 wynik głosowania 

Ad. 3 

Zgodnie z porządkiem obrad Małgorzata Bilska, Zastępczyni Dyrektora Departamentu 

Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego. 

Dyrektor Bilska przytoczyła, że Powiat Buski będący organem prowadzącym Zespołu Szkół 

Specjalnych w Busku-Zdroju (działającego przy Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – 

Rehabilitacyjnym „Górka” im. dr. Szymona Starkiewicza w Busku-Zdroju, funkcjonującym 

przy Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A.) zwrócił się z prośbą do Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 2022 r.  

z przeznaczeniem na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącym funkcjonowaniem 

Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju. 

Zasadniczą kwestią według Dyrektor Bilskiej jest fakt, że w szpitalu buskim uczęszczają do 

szkoły pacjenci w dużej mierze również z poza powiatu buskiego, stąd prośba  

o dofinasowanie jest w pełni zasadna. 

Radni w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały wraz z poprawką 

redakcyjną w trzecim akapicie uzasadnienia polegającą na zamianie liczby 46 na 43 oraz  

w czwartym akapicie 838 na 438.  Zał. nr 4 wynik głosowania  
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Ad. 4  

Kolejno Elżbietę Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej omówiła 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/513/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 

2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 3800). 

Dyrektor Korus podała, że w dniu 23 lutego 2022 r. do Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej wpłynęło pismo z Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich,  

w którym zwrócono się z prośbą o zmianę w Programie Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. zadania w zakresie ekologii  

i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Zadanie „Profilaktyka zdrowotna 

pszczół”, które miało na celu ograniczenie, zapobieganie i zwalczanie chorób w pasiekach, 

poprzez dofinasowania zakupu leków dla pszczół zmienia nazwę na „Poprawa warunków 

sanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”. 

Departament uzasadnia zmianę nazwy zadania faktem, że obecnie najgroźniejszą chorobą 

pszczół jest warroza. Dofinasowanie zadania pn. „Poprawa warunków sanitarnych rodzin 

pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej”, które jest nierefundowane  

z innych źródeł jest uzasadnione, gdyż stanowi uzasadnioną pomoc dla pszczelarzy z terenu 

województwa świętokrzyskiego. 

Dalej Dyrektor Korus wspomniała, że w związku z wprowadzeniem zmian do Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

przyjętych Uchwałą Nr 4712/21 przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 15 

grudnia 2021 r. zadania realizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zostały przeniesione do Departamentu 

Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, co wymaga zmiany poprzez 

zgłoszony projekt uchwały. 

Radni w wyniku głosowania wydali pozytywną opinię do zgłoszonego projektu uchwały. Zał. 

nr 5 wynik głosowania  
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Ad. 5 

Punkt zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 

2021 r., również przedstawiła Dyrektor Korus, która wymieniła kluczowe kwestie poruszone 

w raporcie, ponadto zgodnie z sugestią radnych została załączona tabela aktywności organizacji 

NGO na którą Dyrektor zwróciła uwagę. 

Radny Grzegorz Świercz skomentował dobry trend dofinasowania większej liczby organizacji 

niż w latach ubiegłych. 

Następnie Radni wyrazili pozytywną opinię do projektu uchwały poprzez głosowanie. Zał. nr 

6 wynik głosowania  

Ad. 6 

Punt wyznaczenie przedstawiciela Komisji do składu Zespołu Rekrutacyjnego oceniającego 

formularze zgłoszeniowe kandydatów na radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego III kadencji, przedstawił Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

Komisja poprzez aklamację wyznaczyła do tej funkcji Przewodniczącą Agnieszkę Buras.  

Ad. 7 

W sprawach różnych Komisja powróciła do kwestii wystawionej sztuki „Ale z naszymi 

umarłymi” i wtedy padły deklaracje chęci obejrzenia przedstawienia przez członków komisji 

w celu weryfikacji w świetle zaniepokojonych głosów mieszkańców. 

Na to wyraźnie zgłosił swój sprzeciw Radny Grzegorz Świercz, który argumentował, że 

polityka i ideologia nie powinny się mieszać do sfery kultury. 

Przewodnicząca Komisji zadecydowała, że do dyrekcji teatru zostanie wystosowane pismo  

z prośbą o udostepnienie radnym nagrania z przedstawienia.   

                                                                                 Przewodnicząca Komisji 

                                                                                       Agnieszka Buras 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


